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ad 4. Der afsluttedes i sin Tid en Kontrakt angaaende Vedligeholdelsen af Tagene paa HK- 
skolens Bygninger med en Murmefteiz som overtog dette Arbeide for et fast aarligt Vederlag af 
375 Kr. Denne Ordning har under sædvanlige Forhold vist sig meget hensigtsmaesfigz men i den 
senere Tid er der indløbet Klager fra den ene Side over Arbeidets Udførelse, fra den anden Side 
over Betalingens Utilstrcekkelighed Da det er af stor Vigtighed for Bygningernes Bevarelse, at 
Tagene ere i forsvarlig Stand, er der nu bleven foretaget en grundig Undersøgelse af disse, hvorved 
det har vist sig, at der maa foretages »en mere indgribende Forbedring af Tagværket, navnlig over 
Hovedbygningen og den søndre Sidebygning « 

ad 5. Paa Grund af den 4 Alen dybe Grøft paa Btilowsvei fra Jndkjørslen til Høiskolen 
mod Nord er den 3 Alen brede Gangsti mellem denne og Hegnet om Høiskolens Grund undertiden 
farlig at passere om Vinteren, naar der er falden megen Sne, eller Stien er belagt med II. Hertil 
kommer, at Vandet i Grøften ofte er stillestaaende og stinkeiide Det vil derfor være nødvendigt at 
tildcekke Grøften. » 

ad 6. For i Jldebrandstilfcelde at have et tilstrækkeligt Slukningsmiddel ved Haanden er 
det paatcenkt at lægge 3 2J« Vandledninger til Brandhanen som anbringes paa forskjellige Steder i 
Hovedbygningen, og at opscette 2 frostfri Brandhaner paa Ridebanen udfor Bygningerne mod Nord 
og y . 

» ad 7. Det Sovekammer, der nu benyttes af de paagjceldende Folk, er mørkt og har derhos: 
ikke den fornødne Størrelse, hvorfor det af Sundhedshensyii er nødvendigt at erstatte det med et 
bedre og rummeligere Lokale ' » 

ad 8. Den paagjceldende Skorsten foranlediget: Røg i flere Arbeidsvcerelsen og dens For- 
andring maa derfor anses for paatrcengende nødvendig. - 

ad III. A. 5. 3. Som opført for 187«7홢78. 

ad III. A. B. ti. Medens den ordinære Bevilling opsøres med samme Beløb som for 
1877홢홢78, er der extraordinært foreflaaet bevilget et Beløb af 700 Kr., hvilket Beløb i Overens- 

홢k홢 stemmelse med vedlagte Overslag agtes anvendt til Anskaffelse af en ny Transportvogn for syge Dyr, 
da -den hidtil benyttede Vogn ikke længere kan repareresk 

ad III. A. 5. i. Som opfxarfok 1877홢홢78. 
) 

Sorø Akademis Bidrag er opført med det samme Beløb som for Finantsaaret 1877홢홢홢홢78. 

Med Hensyn til den beregnede Leieindtcegt af en Beboelsesleilighed henvises til Anmærk- 
ingerne til Forslag til Finantslov for 1872홢홢73. 

Forpagtningen omfatter de samme Iorder som tidligere, idet endnu ingen Del af det til 
Bortfalg bestemte Areal af bemeldte Jorder 홢홢 jfr. Anmærkningerne til Finantslovforslaget for 
1870홢홢71 홢홢 er afhcendet. Efter at en ny Boitforpagtniiig er sket af en Del af Arealet, udgjør 
den samlede Forpagtningsafgift 746 Kr. 24 O. Udgiften ved disse Jorder hari de 3 sidst forløbne 
Finantsaar været » 
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351 Kr. 47 O. 

Middeltallet heraf er 117 Kr. 16 P., og naar dette Beløb drages fra ovennævnte 746 Kr- 
24 O» udkommer det opførte Beløb 629 Kr. 8 O. 


